b **I** bernicias a esse r̄c. O vero artes magice v̄tande sint tanq̄ nocue et illucite. pmo pbat q̄ dicta sgili. quoq; vñū ē quarto li. eneio vbi sgili. loqns in pson. didonis regine carthagis ad annā sororem didonis de qua dam maga cū pe tentias illius ma ge descripsiss dicens. Nec se car minibus p̄mittit soluere metes r̄c subiugit in psona didonis eiusdem.

Esor caro de os r̄c. dicit em̄ dido loquens anne q̄ testes adhiber de os et eam coram germanam suam et suum dulce. caput se invitam ac cingi magicas artes. At eis in secū do versu cum dicatur accingier figura que dicitur peragoge. que figura s̄ in sidoru libro primo eti.

Cencio: 4

Virgili in bucl

nica turpitudines quas nō amat pudicitia. Amant i maficiis magorum mille nocē diartes: quas nō amant ino centia. Ergo et pudicitia et in nocentia si quid a diis impe trare voluerit: nec poterit su is meritis: nisi suis inter cū entib̄ inimicis nō est q̄ ista poetica figmēta et theatrica ludibria iustificare conetur. **H**abem̄ cōtra ista magistrū eoz: et tante apud eos auto ritatis platonē: si pudor hūa nus ira de se male meref̄: vt non solō diligat turpia: verū etiā dinitati existimet grata

D **O**ro ad **La. XIX.** D uers⁹ magicas artes de quibus quodā nimis infelices et nimis ipos etiā gloriarī liber in nomine demo nū: ipam publicā lucē testem citabo. **C**ur em̄ tam grauitate ista plecrunt seueritate legū si opera sunt numinū colēdo rū? **A**li forzē istas leges xpia ni instituerūt: quibus artes magice puniunt: scdm̄ quez alitū sensum: nisi q̄ hec male ficia generib⁹ humano b̄gnicio sa esse non dubium ē. **A**it po eta clarissimus: **T**estor caro deos et te germana. tuumq; **V**ulce caput: magicas inuitam accingier artes. **I**llud etiā qd̄ alio loco d̄ his artib̄ dicit. Atq; satas alio vidi tra ducre melle. **E**o q̄ hac p̄stifera scelerataq; doctrina: fructus alieni in alias terras transferri phibent: nonne ī duodecim tabulis: id est ro manoz antiquissimis legib̄ cicero cōmemorat esse p̄scri ptum: et ei qui hoc fecerit sup plicum constitutū? **P**ostre mo ipse apulei nūquid ap̄ iudices christianos d̄ magi-

mologiam est appositio in fine vt admitterit et pro ad miti. potestur pro potest. Et est hic sciendum q̄ ac cingi est verbum vehementis trāditionis. et ideo pas siuum suum regit post se vnum accusarium. Unde bene dicitur accingi artes magicas qui eis utitur ad

sui defensionem velkaleri⁹ impu gnationem tanq̄ armis quibusdā. **A**liud dictum s̄ gilhest in bucol. et egloga octava vbi loquēs demi rabilibus que s̄ unt arte magica. inter cetera dicit. Atq; satas alio. r̄c. quem versum exponit hic sugestus.

Nonne ī. r̄c. Secundo p̄bat has artes illi citas esse per legē x̄. tabulorum.

Postremo ipse r̄c. Tertio p̄bat idem per facta apulei⁹ qui scripsi librum quēdaz qui intitulatur de magia. et incipit sic. **A**erius quidē eram p̄oz vero obtinbam r̄c. q̄ continet orationē agitata sub clau dio marino p̄o consule qua desē dit se contra emilianū emulū suis q̄ accusavit cum de arte magica n̄ r̄c̄ pluribus argumentis probare intentū suū. sed apulei⁹ sibi obiecta negavit. et omnia tā evidēt̄ q̄ eloquēt̄ repulit ut oēs astores in iudicio miraretur. et nam ī nul lī corde dec̄p̄ in nocētā scrupul⁹ remuneret. constat tamē q̄ augustinus epistola p̄ma ad marcelli⁹ num dicit cuz magis artib⁹ fuisse intētū. vbi etiam loquens de oētā

VIII

tione sua et defensione innuit ipsum de falso defendisse Apuleius etiam in libro quem fecit de asino aureo dicit de seipso quod aream illam libentissime didicerit. sed male sibi cessit ex hoc ut narrat. quod dum artem illam volebat discere in asinum ut sibi videbatur conuersus est et de hoc loquitur

Augustinus ifra.

li. xvij. ca. xvij.

Leinde quo

ro te. Adduc au

gustinus altia ra

tionem ad probandum

intentionem sua

videlicet quod demo

nones non sunt me

diatores qui pre

ces nostras dii

offerunt. et ista

ratio prima quaz

facit ad candem co

elationem. Quis

sit in hoc capitu

lo secunda. quia

in precedenti ca

pitulo ynam fec

ratio autem quae fac

bis satis patet.

La. XX.

Tunc vero

gens te.

In hoc ca

pitulo adduc be

stus augustinus

quartam rationem

ad probandum quod

demones non sunt

mediatores inter

nos et deos. et per

bat hic causam

positam supra ea

pitulo. xvij. que

mouit apuleium

et alios ad hunc po

nendum videlicet

quia non communi

scunt hominibus

Hoc probat au

gustinus quia ipsi ponunt quod demones

commiscentur

deus et ecclae

so ergo ponere quod

non communiciet

cum hominibus de

rogat sanctitatem

deorum. quia hoc

est ponere quod com

miscentur malis et

non bonis.

e mus puenire Deinde quero quales pcces hoim diis bōis p demōes allegari putat magicas: an licitas Si magicas nolūt tales: si licitas: nolūt p tales. Si autē peccator penitens pcces fundit maxic si ali quid magicum admisit. Ita ne tandem illis intercedētib⁹ accipit veniā: qb⁹ ipellētib⁹ aut fauentib⁹ se cecidisse plāgit in culpā. An t̄ ipi demōnes vt possint penitentibus mereri indulgētiā: priores agūt quod eos deceperit penitētiā. Hec nēo vñq⁹ de demōibus dixit: qz si ita eēt: nequaq⁹ sibi auderēt diuinoshonores expetere: q penitēdo desiderarēt ad gratiā venie puenire. Ibi em est detestāda supbia hichumilitas miserāda.

La. XX.

a **T**em virgens cā et artissima cogit demōnes medios iter deos et homines agere: vt ab homibus auferat desiderata et ad eos referat in petrata. Que nā tandem cā est ista: et quanta necessitas: q nullus inquiūt deus misce hoi: Preclarā igit̄ sanctitas dei: q non misce homini penitēti: supplicanti: et misctur demoni arrogati: Nō misce homini confugienti ad diuinitatē: et misce demōi singenti diuinitatē: Non misce homi petēti indulgentiam: et misce demoni suadēti nequiciā: Nō misce hoi per philosophicos libros poetas de bene instituta ciuitate plementi: et misce demoni a principibus et pontificibus ciuitatis p scenicos ludos poetarū ludibria requirenti. Non misctur homini deoꝝ crimina

9

Ed nimiruz te.

La. XXI.

In hoc capitulo beatus augustinus arguit adhuc contra eos qui ponunt demones nostros mediatores. Et facit in hoc capitulo duas rationes. Quarum prima est quinta. quamqaz fecit contra eos faciunt enim demones media tores quasi nuncios qui deos ignorantes facta hominū minuz instruante quia sunt propinq̄ hominib⁹. dij no distantēs. nam demones sunt in aere et dij in ethere. quia vero dij cu ram habent hominū minuz ideo oportuit eos sic instrui.

et contra arguit augustinus quia dij aut cognoscit animos hominū et demones absq⁹ omni iudicio corporali aut non. Si sic ergo nō in dīgent ad cognoscendum voluntates hominum ministerio demōnū tanq⁹ magis propinquoz. Si nō sequuntur duo absurdā. Primū est quod tunc magis ē not⁹ dij demō mal⁹ p corpus qz homo p bonū animū. Aliud est.

Et tunc possent dij a demōibus decipi. quia tunc non possent dij scire an signa corporalia quib⁹ eis facia nostra nūciant concordente cum interiori conceptru mentis ipsius demonis. Et ita nō possent sci re an demōes mētirent. Secundā vero rationē humiū capitulo. id ē serram in vniuerso ponit ibi

Liber

a Telle ēt
mu tc. a fu-
dat sup di-
scordia q̄ ei-
ter plonēz
demones nā
platovolu b
it de ciuitate
te poetas q̄
demones lu-
dis scenic
colūt expel-
lere. demo-
nes hō q̄ lu-
dis scenic
delectāt vo-
luerūt eos
i ciuitate re-
tinere. plo-
ho dīs fa-
uet. q̄ non
vult q̄ per
poetas de
dīs singāf
crimia. nec
q̄ crimia eo-
rūficta i scce-
na recitent
q̄ p̄t q̄ ar-
guit q̄ locū
a diuisiōe
q̄ drimēbu.

b Duxit em
a demōib
q̄n ad istā
discordiaz
q̄ nuncient
dīs. an vū
delicet nun-
cient eis tā
factū plat-
onis t factū
suū p̄anz
an veruruz
q̄ volūt q̄
deos lateat
tora illa di-
scordia. an
factū plo-
nis t n̄ suū
an suū t nō
plonis cō-
tra q̄ oīa er-
guit. b. au-
gustinus.

mones nuncient: possunt t mēda-
cūs demonum decipi. Porro si de-
orum diuinitas a demonibus falli
non potest: ab eadem diuinitate
quod agimus nō potest ignorari.
b Tellel autem mibi isti dicrent
vti um dīs demones nunciauerit
de criminibus dcoruz poetica pla-
toni displicere figmenta: t sibi ea
placere celauerint: an vt: um q̄ oc-
cultauerint: deosq̄ esse maluerint
totius reihuius ignaros: an vt: um q̄
q̄ indicauerit: t religiosam erga
deos platonis prudentiaz: t in de-
os iniuriosam libidinem iuam: an
sententiam quidem platonis qua-
noluit deos per impiam licentiam
poetarum falsis criminibus infa-
mari: agnotam dīs esse voluer int
suam vero nequiciam: qua ludos
scenicos amant: quibus illa dcorū
dedecora celebrantur proderenō
erubuerint: vel timuerint. Horum
quattuor que interrogatio pro-
posui: quodlibet eligant: t in quo
libet eorum quantum mali de dīs
bonis opinentur attendat. Si em
primum elegerint: confessuri sūt
non licuisse dīs bonis habitare cū
bono platone: quando eorum in-
iurias prohibebat: et habitasse cū
demonibus malis quando eoruū
in iurias exultabant: cum dī boni
hominem bonum longe a se pos-
sum non nisi per malos demones
nossent: quos si bivincos nosse nō
possent. Si aut secundū elegerint
et vt: um q̄ occultatū a demonibus
dixerint vt dī oīo nescirent: t pla-
tonis religiosissimam legem: t de-
monū sacrilegam delectationem:
quid in reb: hūanis p̄ inter nūcios
demones dī nosse vuliter possunt
q̄ illa nesciūt que in honorez deo-
rū bonoq̄ p̄ religionē bonorum ho-
minū contra libidinē maloq̄ demo-
num decernūt: Si vero tertiuū
elegerint t non solū sententia pla-
tonis deoq̄ iurias prohibente: s̄
etiā demonū nequiciaz: deoq̄ iuri-
as exultantē: p̄ eosdem in demones
nūcios dīs innotuisse rñderint:
t hoc nunciare est an insultare. Et
dī vt: um q̄ sic audiunt: sic vt: um q̄